
 

 

UCHWAŁA NR XII/222/2015  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 28 maja 2015 r.  

 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Stołecznego 

Warszawy  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm
1)

) w związku z § 5 Statutu 

miasta stołecznego Warszawy stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/743/2008 Rady 

Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 23, poz. 875, z późn. zm.
2)

) – uchwala 

się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Z inicjatywą nadania Honorowego Obywatelstwa mogą wystąpić:  

1) Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy;  
 

2) Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy;  
  
3) klub radnych Miasta Stołecznego Warszawy;  

  
4) rada dzielnicy Miasta Stołecznego Warszawy.  

  
2. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko raz.  

 

§ 2. 1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zostać złożony na 

Karcie zgłoszenia do godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Stołecznego Warszawy, 

stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały i zawierać w szczególności:  

1) dane o kandydacie;  
 

2) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata.  
  

2. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa należy składać na ręce 

Przewodniczącego Rady Miasta Stołecznego Warszawy najpóźniej do dnia 15 maja każdego 

roku, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3.  

3. W roku wejścia w życie uchwały wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa 

należy składać na ręce Przewodniczącego Rady Miasta Stołecznego Warszawy w terminie 3 

dni od dnia wejścia w życie uchwały.  

 

§ 3. 1. Osoba wyróżniona Honorowym Obywatelstwem otrzymuje:  

1) dyplom nadania godności według wzoru graficznego określonego w załączniku nr 2 do 

uchwały;  
 

2) medal Honorowego Obywatela, wykonany z metalu koloru brązu, okragły, o średnicy 

70 mm, z obustronnie zaznaczoną szeroką krawędzią, przedstawiający na stronie 

licowej wypukły wizerunek Herbu Wielkiego Warszawy okolony majuskułowym 

wypukłym napisem: “HONOROWY OBYWATEL MIASTA STOŁECZNEGO 

WARSZAWY” z przerwą u dołu. Na stronie odwrotnej płaszczyznę medalu dzieli 

zarys stylizowanej panoramy Warszawy dawnej, z Kolumną Zygmunta, i 

współczesnej, z dwoma wieżowcami i Pałacem Kultury i Nauki, z miejscem poniżej na 

naniesienie pismem minuskułowym imienia i nazwiska osoby wyróżnionej. Wzór 

 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318  oraz 

z 2014 r. poz. 379 i 1072.  
2)

 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. Nr  141, poz. 4977, z 

2014 r. poz. 6526 i 10422 oraz z 2015 r. poz. 1900. 



graficzny medalu określa załącznik nr 3 do uchwały;  
 

3) oznakę nadanej godności, metalową, okrągłą, o średnicy 15 mm, wykonaną jak strona 

licowa medalu opisanego w pkt 2, według wzoru graficznego określonego w 

załączniku nr 3 do uchwały, przypinaną sztyftem z zapięciem zaciskowym na lewej 

klapie ubioru z kołnierzem wykładanym lub na tej wysokości, a w służbach 

mundurowych zgodnie z przepisami tych służb;  
 

 

4) legitymację Honorowego Obywatela, według wzoru graficznego określonego w 

załączniku nr 4 do uchwały.  
 

 

2. W uzasadnionych wypadkach dopuszcza się wydanie duplikatu legitmacji, o której 

mowa w ust. 1 pkt 4.  

 

§ 4. Uroczystego wręczenia oznak Honorowego Obywatelstwa, o których mowa w § 3 

ust. 1, dokonuje Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy oraz Prezydent Miasta 

Stołecznego Warszawy na uroczystej sesji Rady Miasta Stołecznego Warszawy z okazji Dnia 

Pamięci Warszawy albo podczas innej uroczystości.  

 

§ 5. 1. Imię i nazwisko osoby wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem wpisuje się do 

Księgi Honorowych Obywateli Miasta Stołecznego Warszawy.  

2. Przewodniczący Rady Miasta Stołecznego Warszawy prowadzi Księgę Honorowych 

Obywateli Miasta Stołecznego Warszawy oraz Galerię Honorowych Obywateli Miasta 

Stołecznego Warszawy.  

3. Informacja o osobach wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem zamieszczana jest 

na stronach internetowych Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 6. 1. Osoby wyróżnione Honorowym Obywatelstwem tworzą Radę Honorowych 

Obywateli Miasta Stołecznego Warszawy, zwaną dalej Radą.  

2. Rada działa pod wspólnym patronatem i przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Miasta Stołecznego Warszawy i Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy.  

3. Rada spotyka się nie rzadziej niż dwa razy w roku celem wyrażania opinii w 

sprawach istotnych dla Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 7. Osoby wyróżnione Honorowym Obywatelstwem mogą uczestniczyć na prawach 

honorowych gości w: 

1) sesjach Rady Miasta Stołecznego Warszawy;  
 

2) uroczystościach Miasta Stołecznego Warszawy;  
  
3) imprezach kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i innych organizowanych przez  

Miasto Stołeczne Warszawa. 
 

 

 

§ 8. Osoby wyróżnione Honorowym Obywatelstwem posiadają uprawnienia nadane 

odrębnymi uchwałami Rady Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 9. Wydatki związane z nadaniem Honorowego Obywatelstwa oraz z 

funkcjonowaniem Rady pokrywa się z budżetu Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy i 

Przewodniczącemu Rady Miasta Stołecznego Warszawy.  

 



§ 11. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Masny-Askanas 
 

 

 


